* rigore & has: illas mo. * crinium

gni uolucres. Corporum autem proceritatem utrobique, illic ignium nisu, hic humoris alimento. Medio vero terrae salubris utrinque mixtura, fertilis ad omnia tractus, modicus corporum habitus. Magna & in colore temperies. Ritus molles, sensus liquidus, ingenia fecunda, totiusque natura capacia. Iisdem imperia, quae nunquam extimis gentibus fuerint: sicut ne illae quidem his paruerint auulsa, ac pro immanitate naturae uergentis illa solitaria.

De motu terrae.

CAP. LXXIX.

Babyloniorum placita motus terrae, hiatusque; et caetera omnia, uel siderum existimant fieri, sed illorum trium quibus fulmina assignantur: fieri autem tantum cum sole aut congruentium, & maxime circa quadrata mundi. Praeclara quaedam esse & immortalis in eo (si credimus) diuinitas perhibetur, Anaximandro Milesio physico: quae ferunt Lacedaemonijs praedixisse, ut urbem ac tecta custodiret: instare enim motum terrae: cum et urbs tota eorum corruiet, & Taygeti montis magna pars ad formam puppis emines abrupta, cladem insuper eam ruina pressit. Perhibetur et Pherecydis Pythagorae doctoris alia coniectatio, sed & illa diuina: haustu aquae e puteo praesensisse, ac praedixisse ibi motum. Quae si uera sunt, quantum a deo tantum uideri possunt tales distare, dum uiuant? Et haec quidem arbitrio cuiusque existimanda relinquuntur, ventos in causa esse non dubium reor. Neque enim unquam intremiscunt terrae, nisi sopito mari: caeloque adeo tranquillo, ut uolatus auium non pedeat, subtracto omni spiritu qui uehit: nec unquam nisi post ventos conditos, scilicet in uenas et caernas eis occulto afflatu. Neque aliud est in terra tremor, quam in nube tonitruum. Nec hiatus aliud, quam cum fulmen erumpit, incluso spiritu luctante, et ad libertatem exire nitente.

De terrae hiatus.

CAP. LXXX.

Varietas itaque quatuor, & mira eduntur opera, alibi perstratis membris, alibi hiatus profundo haustis, alibi egestis molibus, alibi emissis amnibus, nonnunquam etiam ignibus calidis fontibus, alibi aduerso fluminum cursu. Praecedat uero comitaturque: * auerso

terribilis sonus, alias murmur similis mugitibus, aut clamori humano, armorumque pulsantium fragori, per qualitate materiae excipietis, formaque; uel caernarum uel cuniculi per quem meat, exilius grassante in angusto, eodem rauco in recuruis resultante, in duris fremente, in humidis fluctuante & stagnantibus: item fremente contra solida. Itaque & sine motu saepe editur sonus. Nec simplici modo quatuor unquam, sed tremat vibratque; hiatus uero alias remanet, ostendens quae forbit, alias occultat ore compresso: rursusque ita induto solo, ut nulla uestigia extent, urbibus plerumque; deuoratis, agrorumque; tractu hausto. Maritima autem maxime quatuor unquam. Nec motosa tali malo caret. Exploratum est mihi Alpes Apenninumque saepius tremuisse. Et autumno ac uere terrae crebris mouentur, sicut sunt fulmina. Ideo Galliae & Aegyptus minime quatuor unquam